# Niederschrift über die Sitzung der Stadtverordnetenversammlung Lebus

Sitzungstermin: Donnerstag, den 23.11.2017

Sitzungsbeginn: 18:30 Uhr

Sitzungsende: 18:38 Uhr

**Sitzungsort:** Kulturhaus, Kietzer Chaussee 1, 15326 Lebus

#### **Anwesend:**

### <u>Stadtverordnete</u>

Herr Detlev Frye Herr Manfred Kürzer Herr Dr. Joachim Naumann Herr Stefan Prescher

## **Amtsverwaltung**

Herr Heiko Friedemann Frau Iris Frackowiak

#### Schriftführung

Frau Undine Schulz

### **Nicht anwesend:**

#### Stadtverordnete

Herr Enrico Bonack

Herr Michael Buchheim

Frau Monika Fritz

Herr Wolfgang Gerlach

Herr Frank Guderian

Herr Michael Karcher

Herr Sebastian Schulz

Herr Urs Walter

Herr Andreas Weber

## **Tagesordnung:**

#### Öffentlicher Teil

- 1. Zur Geschäftsordnung
- 1.1. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
- 1.2. Feststellung von Ausschließungsgründen
- 1.3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Einwohneranfragen
- 3. Wahl der Stellvertreterin/des Stellvertreters des ehrenamtlichen Bürgermeisters der Stadt Lebus (SL/744/2017)

#### Öffentlicher Teil

#### 1. Zur Geschäftsordnung

Herr Dr. Naumann eröffnet die Sitzung als an Lebensjahren ältestes Mitglied der Stadtverordnetenversammlung.

Die Mitglieder der Stadtverordnetenversammlung haben nicht ihr Einverständnis für Ton- und Filmaufnahmen während der Sitzung gegeben.

#### 1.1. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung

Die frist- und ordnungsgemäße Einladung ist erfolgt. Es werden keine Beanstandungen erhoben.

#### 1.2. Feststellung von Ausschließungsgründen

Ausschließungsgründe sind gegebenenfalls anzuzeigen.

#### 1.3. Feststellung der Beschlussfähigkeit

Von 13 Stadtverordneten sind 4 anwesend. Somit ist die Beschlussfähigkeit nicht gegeben.

Herr Dr. Naumann stellt ausdrücklich die Beschlussunfähigkeit der SVV Lebus fest.

Herr Dr. Naumann wird als an Lebensjahren ältestes Mitglied der Stadtverordnetenversammlung die Obliegenheiten eines stellvertretenden Bürgermeisters wahrnehmen, bis die Wahl eines ehrenamtlichen Bürgermeisters erfolgt.

Die Wahl des ehrenamtlichen Bürgermeisters soll im Februar stattfinden. Bis zum 15.01.2018 können noch Bewerbungen eingereicht werden.

Herr Dr. Naumann erklärt seine Absicht, dass der Tagesordnungspunkt zur Wahl eines stellvertretenden Bürgermeisters bis zur Neuwahl des ehrenamtlichen Bürgermeisters nicht mehr auf der Tagesordnung der Stadtverordnetenversammlung erscheint.

Nächste Sitzung der Stadtverordnetenversammlung im Dezember 2017.

Herr Dr. Naumann schließt die Sitzung.

#### Dr. Joachim Naumann

In Vertretung für den Vorsitzenden der Stadtverordnetenversammlung Lebus